EDITAL Nº 005/2017 - SEARH/SEJUC/RN – CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA

O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA dos candidatos que se declararam pessoas com deficiência, conforme

previsto no EDITAL Nº 001/2017 – SEARH/SEJUC/RN.

1. A perícia médica verificará sobre a qualificação como pessoa com deficiência ou não, bem como sobre o grau

de deficiência incapacitante para o exercício do cargo, nos termos do Art. 43 do Decreto Federal nº. 3.298/99,

dos candidatos que se inscreveram para concorrência às vagas reservadas para pessoas com deficiência. A

perícia médica terá decisão terminativa sobre a qualificação e aptidão do candidato, observada a

compatibilidade da deficiência da qual é portador com as atribuições do cargo.

2. Os candidatos deverão comparecer à perícia médica, munidos de laudo médico que ateste a espécie, o grau

ou o nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de

Doenças – CID, conforme especificado no Decreto Federal nº 3.298/99 e suas alterações, bem como a provável

causa da deficiência.

2.1 A não observância do disposto no subitem anterior, a reprovação na perícia médica ou o não

comparecimento à perícia acarretará a perda do direito aos quantitativos reservados aos candidatos em tais

condições.

3. O candidato que prestar declarações falsas em relação à sua deficiência será excluído do processo, em

qualquer fase deste Concurso Público, e responderá, civil e criminalmente, pelas consequências decorrentes do

seu ato, garantido o direito ao contraditório e à ampla defesa.

4. Se, quando da convocação, não existirem candidatos na condição de pessoa com deficiência aprovados, serão

convocados os demais candidatos aprovados, observada a listagem de classificação de todos os candidatos ao

cargo.

5. Não haverá segunda chamada para a realização da perícia médica. O não comparecimento à perícia implicará

a perda do direito às vagas reservadas aos candidatos em tais condições.

6. Não será realizada perícia médica, em hipótese alguma, fora do local, da data e dos horários predeterminados

no Anexo Único desta Convocação.

7. O resultado da perícia médica dos candidatos que se declararam pessoa com deficiência será divulgado no

site do IDECAN e no meio oficial pertinente.

7.1. O candidato convocado, porém, não enquadrado como pessoa com deficiência, caso seja aprovado no

Concurso Público, continuará figurando apenas na lista de classificação geral do cargo, desde que possua

pontuação nas provas de acordo com os limites estabelecidos no Edital de abertura do concurso, para

classificação na lista geral.

7.2. O candidato na condição de pessoa com deficiência reprovado na perícia médica em virtude de

incompatibilidade da deficiência com as atribuições do cargo de atuação será eliminado do Concurso Público,

garantido o direito ao contraditório e à ampla defesa.

8. O candidato que desejar interpor recursos contra a reprovação na perícia médica disporá de 2 (dois) dias

úteis para fazê-lo, a contar do dia útil subsequente ao da divulgação do resultado, através de requerimento

próprio, disponibilizado no link correlato ao Concurso Público no site www.idecan.org.br.

Natal/RN, 10 de julho de 2017.

WERBERT BENIGNO DE OLIVEIRA MOURA

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

ANEXO ÚNICO

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PERÍCIA MÉDICA

Local/Endereço: Centro Administrativo do Estado – Sede da Secretaria de Administração e Recursos Humanos

- Setor de perícias médicas, BR 101 – KM 0, Lagoa Nova – Natal/RN.

CANDIDATOS CONVOCADOS

Inscrição Nome Cargo Data Horário

800001778 Adamires Alison Bezerra Dos Santos Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 10h00min

800013461 Adriana Do Nascimento Feitosa Souza Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 10h00min

800015304 Aislan Patriota Nogueira Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 10h00min

800001335 Alison Jose Felix Sobrinho Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 10h00min

800000810 Ana Claudia Tiburcio Dos Santos Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 10h00min

800019197 Anderson Cleyton Tito Dos Santos Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 10h00min

800000424 Andre Jose De Santana Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 10h00min

800000391 Andrea Jussara De Souza Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 10h00min

800003182 Andréia De Oliveira Gomes Carvalho Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 10h00min

800006369 Andrew Vitorio Nobrega Marques Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 10h00min

800012079 Andryeli Elkeyt Fernandes Chacon Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 10h00min

800003604 Antonia Irineuda De Castro Paiva Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 10h00min

800002866 Antônio José Vicente Ferreira Junior Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 10h00min

800012006 Antonio Marcio Costa Da Silva Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 10h00min

800020613 Antonio Marques Monteiro Da Costa Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 10h00min

800016255 Atanniel Rodrigues Da Silva Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 10h00min

800001248 Bruno Freitas Matias De Jesus Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 10h00min

800003610 Bruno Raphaeli Paiva De Oliveira Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 10h00min

800023524 Caio César De Lima Sá Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 10h00min

800004552 Camila De Souza Pontes Belarmino Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 10h00min

800001084 Camilo De Léllis Cândido Araújo Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 10h00min

800000390 Carlos Jadson Madruga Da Silva Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 10h00min

800001735 Cicero Henrique Da Silva Barbosa Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 10h00min

800013656 Claudio Jose Da Silva Junior Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 10h00min

800005901 Claudio Jose Maia Pereira Junior Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 10h00min

800009899 Clautia Rejane De Medeiros Queiroz Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 10h00min

800024253 Cledissa Ramone Fernandes De Oliveira Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 10h00min

800005085 Cleonice Lacerda De Araújo Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 10h00min

800020127 Dacio Henrique Dos Santos Sousa Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 10h00min

800021776 Daniel Batista De Paiva Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 10h00min

800000383 Daniel Vitor Santos Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 10h00min

800011324 Deivid Wlisses De Brito Silva Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 10h00min

800014668 Diego Moreira Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 10h00min

800020059 Diogo Barbosa De Almeida Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 10h00min

800001682 Diogo Barbosa Gonçalves Da Rocha Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 10h00min

800003840 Dwekio Freitas Da Silva Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 10h00min

800009026 Edilma Nascimento Barbosa Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 10h00min

800024064 Edlúcio Pereira Dos Santos Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800023621 Edson Mozart Sousa Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800016350 Edson Quirino De Oliveira Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800003456 Eduardo Marcelo Duarte Araújo Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800025031 Eduardo Silva De Souza Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

Inscrição Nome Cargo Data Horário

800014833 Edvaldo Dias Augusto Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800007881 Eliane Cabral Da Silva Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 11h00min

800008920 Eliude Jorge Soares Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 11h00min

800007401 Elysson Amaral Ramalho Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800004330 Elzineide Diojaria Do Nascimento Silva Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 11h00min

800015727 Émerson De Albuquerque Nunes Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800017231 Eudriano Da Silva Santos Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800017236 Evandro Henrique Alves Da Costa Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800011453 Felipe De Araujo Dias Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800007008 Felipe Rodrigues Cavalcanti Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800004573 Fernando Luiz Bezerra Cavalcanti Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800018882 Francinalvo Alencar Dos Santos Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800014330 Francisca De Assis Jane Sousa Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 11h00min

800024393 Francisco Anderson Pinheiro Da Silva Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800007353 Francisco De Assis Cabral Gomes Júnior Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800019635 Francisco De Assis Moura Carvalho Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800004874 Francisco Jadeilson Claudiano De Lima Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800005331 Francisco Marcelo Pereira Miranda Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800001251 Gerailton Luiz Da Silva Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800022560 Gerson Da Silva Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800014681 Gilberta Daniela Montenegro De Alencar Lima Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 11h00min

800006692 Gilberto De Sales Gomes Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800014564 Gilberto Oliveira Da Silva Junior Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800018523 Glayriston Dos Santos Melo Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800020123 Gorgiane Venceslau De Oliveira Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 11h00min

800017444 Graziel Da Graca Nunes Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800012452 Gunnaberg Larrygham De Sousa Almeida Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800018183 Halley Fernandes Correia Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800020982 Hudson Viana Pinheiro Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800019989 Hugo Rafaell Rodrigues Da Cunha Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800019764 Igor Da Silva Mancio Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800023424 Ivo Jose Freire Dos Santos Filho Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800001916 Izaias Rodrigues Ferreira Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800011518 Jailton Dayvid Silva De Morais Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800004183 Jardel Da Silva Martins Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800012811 Jhaimes Willian dos Santos Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 11h00min

800014627 João Andreilson Aciole Da Silva Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800004977 João Batista Pereira De Aguiar Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800018562 João Paulo Da Rocha Oliveira Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800002209 João Pires De Lacerda Segundo Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800015232 Jonsonilson Chaves Ferreira Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800005578 Jose Alexandre Da Silva Junior Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800017095 José Janilson Melo Dos Santos Junior Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800017844 Jose Nildo Cabral Bezerra Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800008528 José Santana De Brito Junior Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800017830 Josiell Serra Vieira Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800007817 Josivan Etelvino Dos Santos Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800018832 Jukleytes Félix De Lima Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 12h00min

800013477 Juliane Cavalcanti Mamede Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 12h00min

800015526 Juonstnys Rocha Santana Da Silva Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

Inscrição Nome Cargo Data Horário

800016531 Kelvi Michel Alves Ferreira Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800019492 Leonardo Soares Do Nascimento Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800001327 Leonor Laurentina Vieira Pinheiro Pita Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 12h00min

800009071 Luan Silva Vasconcelos Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800011554 Lucivanio Bernardo Dos Santos Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800003433 Luis Antonio Santos Meireles Junior Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800014105 Luis Carlos Barbosa De Souza Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800014114 Luiz André Raposo Barbosa Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800016802 Luiz Gustavo Teixeira De Oliveira Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800006905 Manoel Soares De Carvalho Neto Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800017315 Marcelo Guilherme Da Silva Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800012516 Marcelo Magalhaes Da Silva Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800000803 Márcio Beserra Da Costa Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800012347 Marcio Ferreira Lima Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800001970 Marco Antônio Matias Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800017245 Marcos Adriano De Oliveira Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 12h00min

800015678 Maria Cristiane Braga Lopes Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 12h00min

800003869 Maria Jocielia Da Silva Torres Lima Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 12h00min

800024862 Maria Luciene De Santana Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 13h00min

800012054 Maria Silmara Fernandes Gomes Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 13h00min

800022129 Mariana Do Nascimento Lopes Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 13h00min

800001293 Markus Vinicius De Sousa Pimentel Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 13h00min

800007884 Mauricio Andre Santos Tomas Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 13h00min

800004757 Mayara Marinho Da Silva Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 13h00min

800018773 Mércia Eusebio Dos Santos Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 13h00min

800020268 Michelli Karine Ramalho Dos Santos Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 13h00min

800004329 Moises Halison Medeiros De Almeida Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 13h00min

800014746 Mônica Janaina Da Silva Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 13h00min

800010509 Nathália Gabriele Lopes Pimentel Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 13h00min

800014934 Noanny De Araujo Costa Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 13h00min

800002880 Platiny Marinho Dos Santos Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 13h00min

800001255 Rafael Belo Da Silva Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 13h00min

800000310 Radson Soares Dos Santos Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 13h00min

800018322 Rafael Bruno Silva De Lima Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 13h00min

800007988 Reinaldo Paiva Galvão Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 13h00min

800003505 Renato Sotero Ribeiro Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 13h00min

800015517 Rérbety Pietro De Almeida Magalhães Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 13h00min

800003590 Rick De Lima Passos Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 13h00min

800014342 Roberio Xavier Montenegro Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 13h00min

800013411 Rodrigo Rafael Gomes Pereira Da Silva Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 13h00min

800003082 Rogel Escoffeir Gomez Da Silva Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 13h00min

800002267 Ronie Pereira De Medeiros Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 13h00min

800023429 Rubem Pereira Lago Neto Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 13h00min

800022128 Sarah Da Nóbrega Viaro Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 13h00min

800004442 Semiramis Oliveira Rosado Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 13h00min

800012396 Silvestre Emanuel De Azevedo Furtado Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 13h00min

800009537 Umila Morais Da Silva Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 13h00min

800007380 Valdemir Da Silva Ferreira Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 13h00min

800013673 Valmir Pereira Da Costa Sobrinho Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 13h00min

800016305 Vandriano Barros Dos Santos Melo Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 13h00min

Inscrição Nome Cargo Data Horário

800019834 Victor Serrano Paulino Lima Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 13h00min

800018976 Wallyson Lopes De Moura Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 13h00min

800011052 Washington Sancler Lourenço Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 13h00min

800021706 Weydson Santos De Andrade Agente Penitenciário Nível I  - Masculino 14/07/2017 13h00min

800007013 Zildeneide Alves De Sá Agente Penitenciário Nível I  - Feminino 14/07/2017 13h00min